
BROWNFIELDY - ÚSPĚŠNÉ REGENERACE NAPŘÍČ REGIONY 1 / 1

 

BROWNFIELDY - ÚSPĚŠNÉ REGENERACE NAPŘÍČ
REGIONY

Instituce / autor: Ministerstvo pro místní rozvoj, CzechInvest
Datum zveřejnění: 4.5.2021
Registrační číslo: 127
Klíčová slova: brownfield, regenerace

Souhrn problematiky

Smyslem  této  publikace  je  ukázat  výběr  povedených  regenerací  brownfieldů,  které  proběhly  v  posledních  letech
napříč  celou  republikou.  Vybrané  příklady  byly  doporučeny  a  zpracovány  regionálními  pobočkami  agentury
CzechInvest často za participace samotných vlastníků objektů. Agentura CzechInvest bývá s vlastníky brownfieldů v
přímém kontaktu a často je u projektů přítomná od procesu hledání budoucího využití opuštěných lokalit až po
úspěšnou realizaci záměru a jeho znovuotevření pro novou funkci.

Každý kraj je v publikaci zastoupen jedním příkladem, přesto to nejsou jediné úspěšné regenerace. Jedná se spíše o
ochutnávku, kam může obnova těchto objektů směřovat – od muzeí, galerií a vzdělávacích institucí, přes využití pro
rekreaci a cestovní ruch až po konverzi v areály, které slouží pro průmysl a podnikání. Tyto úspěšné projekty v sobě
nesou hodně odhodlání a času vlastníků, kteří se nezalekli složitých projektů a postupně opuštěné a zanedbané
areály přetvořili na živé lokality. Další objekty, včetně některých zařazených do této publikace, další etapy ještě
čekají.

Cílem této publikace je rovněž motivovat vlastníky lokalit typu brownfield k tomu, aby se pokusili jim vdechnout nový
život.

Přílohy

https://www.mmr.cz/getmedia/a095617d-7a3c-4654-a74d-64d67f2ca3a9/Publikace_brownfieldy.pdf1.
.aspx?ext=.pdf

https://www.mmr.cz/getmedia/a095617d-7a3c-4654-a74d-64d67f2ca3a9/Publikace_brownfieldy.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.mmr.cz/getmedia/a095617d-7a3c-4654-a74d-64d67f2ca3a9/Publikace_brownfieldy.pdf.aspx?ext=.pdf

